Hic libellus ut ederetur iam in eo fuit, cum litteris mihi allatis edoctus sum inter eos codices Latinos manu scriptos, qui in magno indice Parisiensis bibliothecae publicae anno 1744 typis expresso non legerentur recensi, vetustissimum codicem quendam opusculi mihi edendi esse, qui in catalogi minoris 1868 editi pagina 39<sup>ma</sup> hunc in modum notaretur:

Mscr. Lat. 12161 Traités de St. Jérôme et de Gennadius sur les hommes illustres. Manuscrit palimpseste du VII siècle. [De l'abbaye de Corbie.] Haud cunctatus illico per litteras ex bibliopola quaesivi, num libro iamiam typis expresso collationem huius codicis faciendam appendicis loco adiuncturus esset, id quod ille minime detrectavit.

Illae autem litterae, quibus de codice illo Parisiensi certior sum factus, ab ALFREDO SCHOENE, professore doctissimo, ad me datae erant, qui hoc tempore Lutetiae Parisiorum commorans quamvis ipse litterarum occupationibus distentus magis sua sponte quam meo rogatu, quippe qui hand ausus sim tale quidquam ab eo petere, collationem codicis illius ad legendum perdifficillimi, qui quidem Hieronymi libellum contineat, ineundam suscepit et peregit.

Cuius viri doctissimi benevolentia, quam non pauci auditores eius usu habent cognitam, cum iam

ipso quoque mihi hac in re experta fuerit ac summopere perspecta, meum esse puto gratias ei quam maximas etiam atque etiam agere, quas ut aliqua quidem ex parte referre ei possim vehementer exopto.

Codex autem ille cum summi momenti ponderis que aestimandus sit, fieri non potuit, quin inde contextui verborum a me constituto haud paucae mutationes nonnunquam ad nihil pertinentes nisi ad scribendi rationem ingererentur. Quare eas lectiones, quas ex Parisiensi codice in textum meum receptas velim, figuris litterarum iis, quae cursivae vocantur, insignandas curavi. Iis autem locis, in quibus unus ex meis quattuor codicibus cum Parisiensi congruit, litteram appinxi unco inclusam. Praeterea usui esse mihi visum est, eos locos in quibus diversitas lectionis exstat in codicibus V. et A., paene ad unum omnes huc conferre simulque pauca mendose typis expressa corrigere.

Denique doleo quod in aliquot plagulis Parisiensis codicis principalibus litterarum figuris abrasis aliae eaeque novae substitutae sunt, quo factum est, ut iis locis, quibus Hieronymi contextus orationis continetur, lectio aut prorsus fieri non possit aut temporis iactura quam maxima facta; quae plagulae continent pag. 83 et 84 (in textu meo a pag. 36. lin. 16 usque ad pag. 37. lin. 12)